

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാറാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്രചിഹ്നമിട്ട ചോദ്യം നം. 52

29/10/2019-ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

കേരള ബാങ്ക് രൂപീകരണ വ്യവസ്ഥകൾ

	ചോദ്യം		മറുപടി
	<p>ശ്രീ. എൽദോസ് പി. കുന്നപ്പിള്ളിൽ „ എം. വിൻസെന്റ് „ അനൂപ് ജേക്കബ് „ അൻവർ സാദത്ത് :</p>		<p align="center">ശ്രീ. കടകംപള്ളി സുരേന്ദ്രൻ (സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പ് മന്ത്രി)</p>
(എ)	<p>കേരള ബാങ്ക് രൂപീകരണത്തിന് ആർ.ബി.ഐ തത്വത്തിൽ അംഗീകാരം നൽകിയപ്പോൾ നിർദ്ദേശിച്ച വ്യവസ്ഥകൾ എന്തൊക്കെയാണെന്നു വെന്ന് വിശദമാക്കാമോ;</p>	(എ)	<ol style="list-style-type: none"> 1. കേരള സഹകരണ നിയമവും ചട്ടങ്ങളും സമ്പൂർണ്ണമായും പാലിച്ച് വേണം ലയനം നടത്തേണ്ടത്. 2. ലയനത്തെ സ്റ്റേ ചെയ്തു കൊണ്ടോ നിരോധിച്ചു കൊണ്ടോ കോടതി വിധികൾ ഒന്നും ഇല്ലാ എന്ന് സർക്കാർ ഉറപ്പ് വരുത്തണം. 3. സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്ക് ഒരു ലയന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കി അത് ജില്ലാ സഹകരണ ബാങ്കുകൾ അംഗങ്ങളുടെ മുൻപാകെ അവതരിപ്പിക്കണം. 4. ജനറൽ ബോഡി മുന്പാകെ മൂന്നിൽ രണ്ട് ഭൂരിപക്ഷത്തോടെ ലയനത്തിനായുള്ള പ്രമേയം അവതരിപ്പിച്ച് പാസാക്കണം. 5. ജില്ലാ സഹകരണ ബാങ്കുകളും സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്കും സർക്കാരും തമ്മിൽ MOU ഒപ്പു വയ്ക്കണം. ഭരണ സമിതി, മാനേജ്മെന്റ് ഘടന, മനുഷ്യ വിഭവ ശേഷിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങൾ, ആസ്തി ബാധ്യതകളുടെ കൈമാറ്റം എന്നിവയാണ് MOU യിൽ വരേണ്ടത്. 6. ലയന ശേഷം സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്കിന്റെ മൂലധന പര്യാപ്തയും നെറ്റ് വർത്തും RBI മാനദണ്ഡങ്ങൾക്കനുസരിച്ചായിരിക്കണം ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള കുറവ് വരികയാണെങ്കിൽ അത് സർക്കാർ നികത്തണം. 7. ലയിപ്പിച്ച് രൂപീകരിക്കുന്ന ബാങ്കിന്റെ ബാലൻസ്ഷീറ്റ് എല്ലാവിധ നിയമപരമായ ആവശ്യങ്ങൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിനുമുള്ള ശേഷി ഉള്ളതും ജനങ്ങൾക്ക് എല്ലാവിധ സേവനങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് അനുമതി തേടാൻ പര്യാപ്തവുമായിരിക്കണം.

		<p>8. ക്രമ രഹിത ഇടപാടുകളിലൂടെ ആസ്തികൾ നിഷ്ക്രിയമായിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മുഴുവൻ തുകയ്ക്കും കരുതൽ സൂക്ഷിക്കണം.</p> <p>9. ആസ്തി ബാധ്യതകളുടെ വാല്യുവേഷൻ നടത്തുകയും നഷ്ട ആസ്തികൾക്ക് പൂർണ്ണമായും കരുതൽ സൂക്ഷിക്കുകയും വേണം.</p> <p>10. സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്കിന്റേയും ജില്ലാ ബാങ്കുകളുടേയും പലിശ നിരകിൽ വ്യത്യാസമുണ്ടെങ്കിൽ ആയത് കസ്റ്റമേഴ്സിനെ അറിയിച്ചിരിക്കണം.</p> <p>11. ലയനശേഷം എല്ലാ ജില്ലാ ബാങ്കിലേയും ഉപഭോക്താക്കൾക്കും സേവനം നല്ലാൻ കഴിയും വിധമുള്ള മികച്ച സോഫ്റ്റ് വെയർ സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്കിന് ഉണ്ടായിരിക്കണം.</p> <p>12. നിശ്ചിത സമയത്തിനകം മൈഗ്രേഷൻ ആഡിറ്റ് പൂർത്തീകരിച്ചിരിക്കണം.</p> <p>13. സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്കിന്റെ CEO നിയമനം റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇൻഡ്യയുടെ ഫീറ്റ് & പ്രോപ്പർ മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിച്ചാവണം. ഭരണ സമിതിയിൽ ചുരുങ്ങിയത് 2 പ്രഫഷണൽ ഡയറക്ടർമാർ ഉണ്ടാകണം.</p> <p>14. ലയന ശേഷം സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്ക്, അർബൻ സഹകരണ ബാങ്കുകൾക്ക് നിർദ്ദേശിച്ച രീതിയിൽ ബോർഡ് ഓഫ് മാനേജ്മെന്റ് റിസർവ് ബാങ്കുമായി ചർച്ച ചെയ്ത് രൂപീകരിക്കണം. അതിനായി, ഉചിതമായ ഭേദഗതികൾ കേരള സഹകരണ നിയമത്തിൽ വരുത്തണം.</p> <p>15. ലയന ശേഷം സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്കിന്റെ ലൈസൻസ് തുടരും. ജില്ലാ ബാങ്കുകളുടെ നിലവിലുള്ള ശാഖകൾ സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്കിന്റെ ശാഖകളായി മാറ്റും. തുടർന്ന് സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്ക് ഈ ശാഖകളുടെ ലൈസൻസിനായി RBI ക്ക് അപേക്ഷ നൽകണം. RBI യുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ മാത്രമേ ബ്രാഞ്ചുകൾ മാറ്റി സ്ഥാപിക്കാനാവൂ. ജില്ലാ ബാങ്കുകൾ അവരുടെ ലൈസൻസ് RBI ക്ക് സുറണ്ടർ ചെയ്യണം.</p> <p>16. ലയന പദ്ധതിക്കായി സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്കിന് ഡബ്ലോസിറ്റ് ഇൻഷുറൻസ് ക്രഡിറ്റ് ഗ്യാരണ്ടി</p>
--	--	--

			<p>കോർപ്പറേഷന്റെ (DICGC) ക്ലിയറൻസ് കിട്ടണം.</p> <p>17. സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്കും ജില്ലാ സഹകരണ ബാങ്കും ഭാഗമായി നിക്ഷേപം നടത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അത് ഘട്ടം ഘട്ടമായി പിൻവലിച്ചിരിക്കണം.</p> <p>18. ബാങ്ക് എന്ന പദം ഉപയോഗിച്ച് കൊണ്ട് കേരളത്തിൽ പുതിയ സഹകരണ സംഘങ്ങൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ പാടുള്ളതല്ല.</p> <p>19. മേൽ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിച്ചതിനു ശേഷം സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്ക് അന്തിമ അനുമതിക്കായി നബാർഡ് മുഖാന്തിരം റിസർവ്വ് ബാങ്കിനെ സമീപിക്കണം.</p>
(ബി)	പ്രസ്തുത വ്യവസ്ഥകൾ പൂർണ്ണതോതിൽ നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് സാധിച്ചിട്ടുണ്ടോ,	(ബി)	ലയനത്തിന് മുൻപ് പാലിക്കേണ്ട വ്യവസ്ഥകൾ പാലിച്ച് റിസർവ്വ് ബാങ്കിന് അന്തിമ അനുമതിക്കായി അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചിരുന്നതും റിസർവ്വ് ബാങ്ക് അന്തിമ അനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
(സി)	ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയായ ആർ.ബി.ഐ നൽകിയ നിർദ്ദേശങ്ങൾ മറികടക്കുവാൻ സഹകരണ നിയമത്തിൽ എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതി കൊണ്ടുവന്നിരുന്നോ, വിശദാംശം നൽകുമോ,	(സി)	ആർ.ബി.ഐ നൽകിയ നിർദ്ദേശങ്ങൾ മറികടക്കുന്നതിന് വേണ്ടി സഹകരണ നിയമത്തിൽ ഭേദഗതി കൊണ്ട് വന്നിട്ടില്ല. ലയന നടപടികൾ പൂർത്തിയാക്കുന്നതിന്റെ ഭാഗമായി ആക്ട് 1/2019 ഭേദഗതി നിയമം പാസ്സാക്കിയിരുന്നു.
(ഡി)	ഈ ഭേദഗതിയെ ചോദ്യം ചെയ്യുകൊണ്ട് കേരള ഹൈക്കോടതിയിൽ പെറ്റീഷനുകൾ നിലവിലുള്ളതായി അറിവുണ്ടോ, എങ്കിൽ വിശദമാക്കാമോ,	(ഡി) യും (ഇ) യും	<p>കേരള ബാങ്കുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിലവിൽ 21 റിട്ട് ഹർജികൾ ബഹുമാനപ്പെട്ട കേരള ഹൈക്കോടതിയിൽ നിലവിലുണ്ട്. വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധമായി ചേർത്തിരിക്കുന്നു. സംസ്ഥാന സഹകരണ നിയമത്തിൽ കൊണ്ടുവന്നിട്ടുള്ള വകുപ്പ് 14A-യുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേസുകളിൽ ബഹു. കേരള ഹൈക്കോടതിയുടെ തീർപ്പുകൾക്ക് വിധേയമായാണ് ലയനം നടപ്പിലാക്കുവാൻ ആർ.ബി.ഐ അനുമതി തന്നിട്ടുള്ളത്.</p>
(ഇ)	ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേസുകളിലെ കോടതി വിധിക്ക് വിധേയമായിട്ടാണോ കേരള ബാങ്ക് രൂപീകരണത്തിന് ആർ.ബി.ഐ അനുമതി നൽകിയിട്ടുള്ളതെന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ?		


 സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

അനുബന്ധം


Sl. No.	WP(C) Nos.	Name of petitioner	Name of Respondent	Name of District
1	3960/2019	A.J. Jose, Kappumthala SCB	<ol style="list-style-type: none"> 1. R.B.I. 2. G.M., R.B.I 3. NABARD 4. G.M.NABARD 5. State of Kerala 6. RCS, Tvm 7. J.R.(G), Kottayam 8. P.T.A, Kottayam. 9. DCB, Kottayam. 	Kottayam
2.	4052/2019	Managing Committee, Pallippad SCB	<ol style="list-style-type: none"> 1. R.B.I. 2. G.M.RBI 3. NABARD 4. Chief Secretary, State of Kerala, Co-op Dept. 5. State of Kerala, Principal Secretary, Co-op Dept. 6. RCS, Tvm 7. Kerala State Co-op Bank 8. Alappuzha DCB 9. PTA, Alappuzha DCB 10. J.R.(G), Alappuzha 	Alappuzha
3.	4229/2019	John Mathai, Pothukal SCB	<ol style="list-style-type: none"> 1. R.B.I, 2. Chief General Manager, Dept. Co-op.Banking Regulation, R.B.I 3. Chairman, NABARD 4. C.G.M., NABARD, Tvm. 5. Chief Secretary 6. RCS, Tvm 7. J.R.(G), Malappuram 8. Part-Time Admr, Malappuram DCB 9. Malappuram DCB. 	Malappuram
4.	4228/2019	Managing Committee of Pullad SCB, Thiruvalla,	<ol style="list-style-type: none"> 1. R.B.I, 2. Chief General Manager, Dept. Co-op.Banking Regulation 3. Chairman, NABARD 4. Govt. of Kerala, Chief Secretary 5. Secretary to Govt. Co-op Dept. 6. RCS, Tvm 7. Kerala State Co-op Bank 8. Pathanamthitta DCB 9. P.T.A., Pathanamthitta DCB 10. J.R.(G), Pathanamthitta. 	Pathanamthitta

5.	5793/2019	Managing Committee, Manjoor SCB	<ol style="list-style-type: none"> 1. Governor, R.B.I, 2. Chief General Manager, Dept. Co-op.Banking Regulation R.b.I 3. Chairman, NABARD 4. C.G.M., NABARD, Tvm. 5. State of Kerala, rep. by Chief Secretary 6. State of Kerala, rep.by Principal Secretary, Co- op.Dept 7. RCS, Tvm 8. J.R.(G), Kottayam 9. Kerala State Co-op Bank 10. Kottayam DCB. 11. Part-Time Admr, Kottayam DCB 	Kottayam
6.	5651/2019	Chalakkudy SCB Ltd No.R.192	<ol style="list-style-type: none"> 1. R.B.I. 2. R.B.I Chief General Manager, Dept. Co-op. Banking Regulation 3. Chairman, NABARD 4. C.G.M., NABARD, Tvm. 5. State of Kerala 6. RCS, Tvm 7. J.R.(G), Thrissur 8. Part Time Administrator, Thrissur DCB 	Thrissur
7.	5650/2019	Valancherry SCB	<ol style="list-style-type: none"> 1. R.B.I. 2. R.B.I, Chief General Manager, Dept. Co-op. Banking Regulation 3. Chairman, NABARD 4. C.G.M., NABARD, Tvm. 5. State of Kerala, rep. by Secretary, Co-op Dept. 6. RCS, Tvm 7. J.R.(G), Malappuram 8. P.T.A Malappuram 	Malappuram
8.	5831/2019	Managing Committee, Pallippad North SCB LTD.1777	<ol style="list-style-type: none"> 1. R.B.I, 2. R.B.I , Chief General Manager, Dept. Co-op. Banking Regulation 3. Chairman, NABARD 4. C.G.M., NABARD, Tvm. 5. State of Kerala, Chief Secretary 6. State of Kerala, Principal Secretary (Co-op) Dept. 7. RCS, Tvm 8. Kerala State Co-op. Bank 9. Alappuzha DCB, rep. by G.M. 10. Part-Time Admr, Alappuzha DCB 	Alappuzha

9.	6241/2019	B.O.D of Kadannamanna SCB Ltd No.10561	<ol style="list-style-type: none"> 1. State of Kerala, 2. RCS, Tvm 3. J.R.(G), Malappuram 4. Malappuram DCB 5. R.B.I. 6. NABARD 	Malappuram
10.	6308/2019	Managing Committee of Keezhallur SCB	<ol style="list-style-type: none"> 1. R.B.I, 2. Chief General Manager, Dept. Co-op.Banking Regulation, R.B.I 3. Chairman, NABARD 4. C.G.M., NABARD, Tvm. 5. Chief Secretary 6. State of Kerala, rep. by Secretary Co-op 7. RCS, Tvm 8. J.R.(G), Kannur 9. Kerala State Co-op Bank 10. Kannur DCB. 11. Part-Time Admr, Kannur DCB 	Kannur
11.	6409/2019	Managing Committee, Velliyamattom SCB Idukki	<ol style="list-style-type: none"> 1. Governor, R.B.I, 2. Chief Operating officer, Dept. Co-op.Banking Regulation, R.B.I 3. Chairman, NABARD 4. Dist. Devel. Rep. by Manager, NABARD. 5. Govt. of Kerala, Chief Secretary 6. State of Kerala, Secretary, Co-op Dept. 7. RCS, Tvm 8. J.R.(G), Idukki 9. Kerala State Co-op Bank 10. Idukki DCB 11. P.T.A, Idukki DCB 	Idukki
12.	6730/2019	Kadavoor SCB	<ol style="list-style-type: none"> 1. R.B.I, 2. Chief Operating Officer, Dept. Co-op.Banking Regulation, R.B.I 3. Chairman, NABARD 4. C.G.M., NABARD, Tvm. 5. State of Kerala, Chief Secretary 6. RCS, Tvm 7. J.R.(G), Ernakulam 8. Part-Time Admr, Ernakulam DCB 9. Ernakulam DCB 	Ernakulam
13.	6736/2019	Mananthavady Farmers SCB	<ol style="list-style-type: none"> 1. R.B.I, 2. Chief Operating Officer, Dept. Co-op.Banking Regulation, R.B.I 3. NABARD 4. Chairman, NABARD 5. State of Kerala, Chief Secretary 	Wayanad

			<ul style="list-style-type: none"> 6. State of Kerala, Secretary, Co-op. 7. RCS, Tvm 8. J.R.(G), Wayanad 9. Kerala State Co-op.Bank 10. Wayanad DCB 11. P.T.A. Wayanad DCB 	
14.	6512/2019	Aranmula SCB Ltd No.703	<ul style="list-style-type: none"> 1. R.B.I, 2. Chief Operating Officer, Dept. Co-op.Banking Regulation, R.B.I 3. Chairman, NABRAD 4. C.G.M., NABARD, Tvm. 5. State of Kerala, Chief Secretary 6. State of Kerala, Secretary, Co-op Dept. 7. RCS, Tvm 8. J.R.(G), Pathanamthitta 9. Kerala State Co-op Bank 10. Pathanamthitta DCB 11. P.T.A.Pathanamthitta DCB 	Pathanamthitta
15.	5902/2018 (Old Case)	<ul style="list-style-type: none"> 1. Thomas Mathew, Alacode SCB, 2. N.Subramaniam, Kuruvathoor SCB 	<ul style="list-style-type: none"> 1. R.B.I, 2. Chief Operating Officer, Dept. Co-op.Banking Regulation, R.B.I 3. Executive Director, R.B.I 4. Chairman, NABRAD 5. Regional Director, R.B.I, Tvm. 6. C.G.M. NABARD, Tvm 7. State of Kerala, Chief Secretary, Govt. of Kerala. 	Idukki Kozhikode.
16.	39749/2017 (Old Case)	<ul style="list-style-type: none"> 1) ABDURAHIMAN P. 2) ABDUL LATHEEF 3) MUHAMMED RAFI V.V. 4) KRISHNAKUMAR G. 5) K.NAZIR 6) SALINI K.P. 7) PRIYANKA GIREESH 8) BUSHARA K.M. 9) JAMES MATHEW 	<ul style="list-style-type: none"> 1. State of Kerala 2. RCS, Tvm 3. Governor, R.B.I. 4. Chairman, NABARD 5. Chief General Manager, NABARD 6. Ministry of Finance, New Delhi. 7. Public Service Commission 	Malappuram
17.	9491/2019	E.O.Thankappan	<ul style="list-style-type: none"> 1. Governor, R.B.I, 2. Chief Operating Officer, Dept. Co-op.Banking Regulation, R.B.I. 3. Chairman, NABARD 4. C.G.M., NABARD, Tvm. 5. State of Kerala, Chief Secretary 6. State of Kerala, Secretary, Co-op. Dept. 7. RCS, Tvm 8. Kerala State Co-op Bank, Tvm 9. J.R.(G), Ernakulam 	Ernakulam

			10. Ernakulam DCB	
18.	1151/2018	Roshan Abraham	<ol style="list-style-type: none"> 1. State of Kerala 2. Secretary GoK 3. RCS 4. TVPM DCB 5. GM TVPM DCB 6. The Chairman 	TVPM
19.	4240/19	<ol style="list-style-type: none"> 1. The Board of Directors Kadannamanna SCB 10561 2. The Board of Directors Pulpatta SCB 1521 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Joint Registrar General 2. Malappuram DCB 	Malappuram
20.	24463/2018	<ol style="list-style-type: none"> 1. The Board of Directors Pulpatta SCB 1521 2. The Board of Directors Kadannamanna SCB 10561 	<ol style="list-style-type: none"> 1. State of Kerala 2. RCS 3. Joint Registrar General 4. Administrator 	Malappuram
21.	19166/2019	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pulpatta SCB 2. Kannamanna SCB 3. E. Abookacker 4. K.Asgar Ali 	<ol style="list-style-type: none"> 1. RBI 2. The Chief general Manager 3. Chairman 4. The Chief General Manager 5. Chief Secretary 6. RCS 7. Joint Registrar(g) 8. Part Time Administrator 9. Malappuram DCB 	Malappuram


 മെമ്പർമാർക്ക് മാത്രം